
UCHWAŁA NR VIII/63/2015
RADY GMINY ZĘBOWICE

z dnia 27 października 2015 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy Zębowice na 2015 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 
1515) oraz art. 211, art. 212 i art. 236 ustawyz dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 885, poz. 938 i poz. 1646, z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626 i poz. 1877 oraz z 2015 r. poz. 
532, poz. 1045, poz. 1117, poz. 1130, poz. 1189 i poz. 1190)

Rada Gminy Zębowice uchwala, co następuje:

§ 1. 

Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów:

ZWIĘKSZENIA w wysokości 13 000 zł: 

- dochody bieżące – 13 000 zł:
1. Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa – 6 000 zł
Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 6 000 zł
§ 0750 – Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jst lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze – 6 000 zł
2. Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem – 7 000 zł
Rozdział 75616 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych – 7 000 zł
§ 0360 – Podatek od spadków i darowizn – 7 000 zł 

ZMNIEJSZENIA w wysokości 56 273,21 zł:
- dochody bieżące – 53 200 zł:
1. Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 53 200 zł:
Rozdział 90003 – Oczyszczanie miast i wsi – 24 200 zł
§ 0970 – Wpływy z różnych dochodów – 3 300 zł
§ 2440 – Dotacje celowe otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek 
sektora finansów publicznych – 20 900 zł
Rozdział 90095 – Pozostała działalność – 29 000 zł
§ 0970 – Wpływy z różnych dochodów – 29 000 zł 

- dochody majątkowe – 3 073,21 zł:
1. Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 3 073,21 zł
Rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód – 3 073,21 zł
§ 6207 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 – 3 073,21 zł

§ 2. 
Dokonuje się zwiększenia planu przychodów o kwotę 750 000 zł:
§ 952 – Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym – 750 000 zł

§ 3. 

Zmienia się nazwę inwestycji „budowa 2 dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Zębowice” na „budowa 
drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Siedliska i Zębowice”.

Id: 57A3F64E-BF68-4A00-BFF6-34DD16236B7D. Podpisany Strona 1



§ 4. 

Dokonuje się następujących zmian w planie wydatków:

ZWIĘKSZENIA w wysokości 826 300 zł:
- wydatki bieżące – 59 400 zł:
1. Dział 710 – Działalność usługowa – 5 000 zł
Rozdział 71004 – Plany zagospodarowania przestrzennego – 5 000 zł
- wydatki jednostek budżetowych - wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 5 000 zł
2. Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 13 200 zł
Rozdział 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – 1 200 zł
- dotacja celowa dla Powiatowej Straży Pożarnej w Oleśnie – 1 200 zł
Rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne – 12 000 zł
- wydatki jednostek budżetowych – wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań – 12 000 zł
3. Dział 801 – Oświata i wychowanie – 13 000 zł
Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe – 13 000 zł
- wydatki jednostek budżetowych - wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 13 000 zł
4. Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 22 100 zł
Rozdział 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami – 22 000 zł
- dotacja celowa na remont obiektów zabytkowych – 22 000 zł
Rozdział 92195 – Pozostała działalność – 100 zł
- wydatki jednostek budżetowych – wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań – 100 zł
5. Dział 926 Kultura fizyczna – 6 100 zł
Rozdział 92695 – Pozostała działalność – 6 100 zł
- wydatki jednostek budżetowych – wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań – 6 100 zł 

- wydatki majątkowe – 766 900 zł:
1. Dział 600 – Transport i łączność – 5 900 zł
Rozdział 60017 – Drogi wewnętrzne – 5 900 zł
- budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Siedliska i Zębowice – 5 900 zł
2. Dział 750 – Administracja publiczna – 11 000 zł
Rozdział 75023 – Urzędy gmin – 11 000 zł
- zakup sprzętu komputerowego – 11 000 zł
3. Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 750 000 zł
Rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne – 750 000 zł
- zakup samochodu strażackiego – 750 000 zł 

ZMNIEJSZENIA w wysokości 119 573,21 zł:
- wydatki bieżące – 112 962,21 zł:
1. Dział 600 – Transport i łączność – 11 589,72 zł
Rozdział 60017 – Drogi wewnętrzne – 11 589,72 zł
- wydatki jednostek budżetowych - wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 5 000 zł
- wydatki jednostek budżetowych – wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań – 6 589,72 zł
2. Dział 750 – Administracja publiczna – 28 373,21 zł
Rozdział 75011 – Urzędy wojewódzkie – 28 373,21 zł
- wydatki jednostek budżetowych - wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 28 373,21 zł
3. Dział 801 – Oświata i wychowanie – 15 000 zł
Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe – 15 000 zł
- wydatki jednostek budżetowych – wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań – 15 000 zł
4. Dział 852 – Pomoc społeczna – 10 000 zł
Rozdział 85206 – Wspieranie rodziny – 6 000 zł
- wydatki jednostek budżetowych - wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 3 000 zł
- wydatki jednostek budżetowych – wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań – 3 000 zł
Rozdział 85219 – Ośrodki pomocy społecznej – 2 000 zł
- wydatki jednostek budżetowych - wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 2 000 zł
Rozdział 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze – 2 000 zł
- wydatki jednostek budżetowych - wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 2 000 zł
5. Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 14 000 zł

Id: 57A3F64E-BF68-4A00-BFF6-34DD16236B7D. Podpisany Strona 2



Rozdział 85401 – Świetlice dziecięce – 14 000 zł
- wydatki jednostek budżetowych - wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 12 000 zł
- świadczenia na rzecz osób fizycznych – 1 000 zł
- wydatki jednostek budżetowych – wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań – 1 000 zł
6. Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 31 000 zł:
Rozdział 90003 – Oczyszczanie miast i wsi – 31 000 zł
- wydatki jednostek budżetowych – wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań – 31 000 zł
7. Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 3 000 zł
Rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – 3 000 zł
- świadczenia na rzecz osób fizycznych – 3 000 zł 

- wydatki majątkowe – 6 610,28 zł:
1. Dział 801 – Oświata i wychowanie – 5 000 zł
Rozdział 80101 – Oświata i wychowanie – 5 000 zł
- monitoring wizyjny – 5 000 zł
2. Dział 926 – Kultura fizyczna – 1 610,28 zł
Rozdział 92695 – Pozostała działalność – 1 610,28 zł
- wykonanie placu zabaw w m. Knieja – 697,28 zł
- zagospodarowanie placu zabaw w m. Zębowice – 913 zł

§ 5. 

Załącznikowi Nr 7 do uchwały Nr II/4/2014 Rady Gminy Zębowice z dnia 16 grudnia 2014 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Zębowice na 2015 r., zmienionego uchwałą Nr V/41/2015 Rady Gminy Zębowice 
z dnia 23 czerwca 2015 r. oraz uchwałą Nr VII/55/2015 z dnia 01 września 2015 r. w sprawie zmiany budżetu 
gminy Zębowice na 2015 r. nadaje się nową treść według brzmienia zawartego w załączniku Nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 6. 

Po wprowadzeniu powyższych zmian budżet gminy na 2015 r. wynosi:

- dochody – 13 594 711,79 zł, w tym: dochody bieżące – 10 902 277,00 zł,
dochody majątkowe – 2 692 434,79 zł

- przychody – 4 023 736,55 zł
- wydatki – 14 486 149,52 zł, w tym:  wydatki bieżące – 8 941 169,52 zł,

wydatki majątkowe – 5 544 980,00 zł

- rozchody – 3 132 298,82 zł

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zębowice.

Id: 57A3F64E-BF68-4A00-BFF6-34DD16236B7D. Podpisany Strona 3



§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Zębowice

Gabriela Buczek

Id: 57A3F64E-BF68-4A00-BFF6-34DD16236B7D. Podpisany Strona 4



Załącznik do Uchwały Nr VIII/63/2015

Rady Gminy Zębowice

z dnia 27 października 2015 r.

WYDATKI SOŁECTW W 2015 R.

z tego: z tego:L
p.

SOŁECTWO KWOTA WYDATK
I 

BIERZĄC
E

60017
Drogi 
wewnętzrne

70005 
Gospodarka 
gruntami 
i nieruchomo
ściami

75412
Ochotnicze 
straże 
pożarne

90015
Oświetlenie 
ulic, placów 
i dróg

92109
Domy i ośrodki 
kultury, 
świetlice 
i kluby

92195
Pozostała 
działalność 

 

92695
Pozostała 
działalność

WYDATKI 
MAJĄTKOWE 92695

Pozostała 
działalność

1. KADŁUB 
WOLNY

18 766,72 18 766,72 1 728,70 9 579,19 7458,83 -

2. KNIEJA 12 297,28 10 697,28 2000,00 7 697,28 1000,00 1600,00 1600,00
3. OSIECKO 7 966,50 7 966,50 400,00 500,00 5 700,00 1366,50 -
4. POCZOŁKÓ

W
8 848,70 8 848,70 600,00 6 973,70 750,00 525,00 -

5. PRUSKÓW 8 447,70 8 447,70 4 500,00 500,00 3 000,00 447,70 -
6. RADAWIE 26 733,22 26 733,22 1446,80 24 156,24 1130,18 -
7. SIEDLISKA 8 501,16 8 501,16 3556,16 595,00 850,00 3075,00 425,00 -
8. ZĘBOWICE 26 733,00 7413,00 1343,18 6069,82 19320,00 19320,00
RAZEM: 118 

294,28
97374,28 11846,14 9797,40 37835,43 3075,00 16397,28 12353,21 6069,82 20920,00 20920,00

Id: 57A3F64E-BF68-4A00-BFF6-34DD16236B7D. Podpisany Strona 1




